Дело № 2-37/3/2019
Р Е Ш Е Н И Е
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Р Е З О Л Ю Т И В Н А Я             Ч А С Т Ь

06 марта 2019 года мировой судья судебного участка № 1 Балаклавского судебного района города Севастополя Грицай А.А., в период исполнения обязанностей мирового судьи судебного участка № 3 Балаклавского судебного района города Севастополя, с участием секретаря Конивец Е.А., с участием истца Шумной (имя, отчество), рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Шумной (имя, отчество) к Шиловой (имя, отчество) о взыскании денежных средств,

руководствуясь статьями 194-199 Гражданского процессуального Кодекса Российской Федерации, мировой судья

Р Е Ш И Л:

Исковое заявление Шумной (имя, отчество) к Шиловой (имя, отчество) о взыскании денежных средств – удовлетворить частично.
Взыскать с Шиловой (имя, отчество) в пользу Шумной (имя, отчество) задолженность по договору займа от 12 июля 2017 года (расписке) в размере 20000 рублей, проценты за пользование чужими денежными средствами за период с 13 июля 2017 года по 28 января 2019 года в размере 2409 рублей 73 копейки, проценты на невозвращенную сумму займа за период с 13 июля 2017 года по 28 января 2019 года в размере 2409 рублей 73 копейки, судебные расходы по оплате государственной пошлины в размере 942 рубля 70 копеек, а всего взыскать 25762 (двадцать пять тысяч семьсот шестьдесят два) рубля 16 копеек.
В удовлетворении остальной части исковых требований отказать.
Лица, участвующие в деле и их представители вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда. Заявления о составлении мотивированного решения может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании, либо в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Решение может быть обжаловано в Балаклавский районный суд города Севастополя путем подачи апелляционной жалобы через мирового судью судебного участка № 3 Балаклавского судебного района города Севастополя в течение месяца со дня принятия решения в окончательной форме.

Мировой судья: